ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

29.04.2025 №  Пр-389

Документ подписан
электронной подписью

Сертификат: 00C142E83BDA851FB976EA764FEDD5E23B
Владелец: Гуськов Илья Владимирович
Действителен с 15-05-2024 до 08-08-2025

О внесении изменений в приказ

Департамента образования и науки

города Москвы от 12 марта 2025 г. № Пр-210

С целью организованного проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки города
Москвы (далее – Департамент) от 12 марта 2025 г. № Пр-210 «Об утверждении

состава предметных комиссий и состава лиц, осуществляющих обработку
экзаменационных работ государственной итоговой аттестации в предметных

комиссиях, при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году»

(в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г.
№ Пр-263, от 27 марта 2025 г. № Пр -280, от 3 апреля 2025 г. № Пр-304,
от 10 апреля 2025 г. № Пр-322, от 15 апреля 2025 г. № Пр-338):

1.1.  Дополнить приложение 2 к приказу пунктами 639-642 в редакции
согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.2. Дополнить приложение 5 к приказу пунктом 527 в редакции согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Дополнить приложение 6 к приказу пунктом 111 в редакции согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

1.4. Пункт 28 приложения 7 к приказу изложить в редакции согласно
приложению 4 к настоящему приказу.

1.5. Пункт 601 приложения 8 к приказу изложить в редакции согласно
приложению 5 к настоящему приказу.

2. Управлению информационной политики и связей с общественностью
обеспечить официальное опубликование настоящего приказа на официальном

сайте Департамента https://www.mos.ru/donm.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления государственного
надзора и контроля в сфере образования                                         И.В. Гуськов

Разослать:  Гуськову И.В., ГАОУ ДПО МЦКО, Управлению информационной политики и связей

с общественностью (для публикации).

Исп. М.С. Сергеева, тел.: 8 (495) 957-75-00, доб. 39-098

Приложение 1 к приказу

Департамента образования
и науки города Москвы
от ___________№___________

Внесение изменений в приложение 2 к приказу Департамента образования и науки города Москвы
от 12 марта 2025 г. № Пр-210 (в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г. № Пр -263,

от 27 марта 2025 г. № Пр-280, от 3 апреля 2025 г. № Пр -304, от 10 апреля 2025 г. № Пр -322,
от 15 апреля 2025 г. № Пр-338)

Состав предметной комиссии по математике при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

№

п/п
ФИО Основное место работы

Должность по

основному месту
работы

Статус
эксперта в

предметной
комиссии

1 2 3 4 5

Члены комиссии:

639.
Адигамов Аркадий

Энгелевич

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный институт

международных отношений (университет)

Министерства иностранных дел Российской Федерации»

Доцент
Основной

эксперт

640.
Гришина Ольга

Викторовна

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Москвы «Школа №1981»
Учитель

Основной

эксперт

2

641.
Куликова Ирина

Владимировна

Федеральное государственное образовательное

бюджетное учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве

Российской Федерации» (Финансовый университет)

Учитель
Основной

эксперт

642.
Флорова Ирина

Анатольевна

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

«Московский государственный институт

международных отношений (университет)

Министерства иностранных дел Российской Федерации»

Старший

преподаватель

Основной

эксперт

Приложение 2 к приказу
Департамента образования

и науки города Москвы
от ___________№___________

Внесение изменений в приложение 5 к приказу Департамента образования и науки города Москвы

от 12 марта 2025 г. № Пр-210 (в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г. № Пр -263,
от 27 марта 2025 г. № Пр-280, от 3 апреля 2025 г. № Пр -304, от 10 апреля 2025 г. № Пр -322,

от 15 апреля 2025 г. № Пр-338)

Состав предметной комиссии по обществознанию при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

№
п/п

ФИО Основное место работы
Должность по

основному месту

работы

Статус

эксперта в
предметной

комиссии

1 2 3 4 5

Члены комиссии:

527.

Токарь

Александра

Анатольевна

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

Первый Московский государственный медицинский

университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский

Университет). Ресурсный центр «Медицинский

Сеченовский Предуниверсарий»

Заместитель

директора

Основной

эксперт

Приложение 3 к приказу
Департамента образования

и науки города Москвы
от ___________№___________

Внесение изменений в приложение 6 к приказу Департамента образования и науки города Москвы

от 12 марта 2025 г. № Пр-210 (в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г. № Пр -263,
от 27 марта 2025 г. № Пр-280, от 3 апреля 2025 г. № Пр -304, от 10 апреля 2025 г. № Пр -322,

от 15 апреля 2025 г. № Пр-338)

Состав предметной комиссии по литературе при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

№
п/п

ФИО Основное место работы
Должность по

основному месту

работы

Статус

эксперта в
предметной
комиссии

1 2 3 4 5

Члены комиссии:

111.
Мингазова Ирина

Мунировна

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Москвы «Школа №1186 имени Героя

Советского Союза Мусы Джалиля»

Учитель
Основной

эксперт

Приложение 4 к приказу
Департамента образования

и науки города Москвы
от ___________№___________

Внесение изменений в приложение 7 к приказу Департамента образования и науки города Москвы

от 12 марта 2025 г. № Пр-210 (в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г. № Пр -263,
от 27 марта 2025 г. № Пр-280, от 3 апреля 2025 г. № Пр -304, от 10 апреля 2025 г. № Пр -322,

от 15 апреля 2025 г. № Пр-338)

Состав предметной комиссии по биологии при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

№
п/п

ФИО Основное место работы
Должность по

основному месту

работы

Статус

эксперта в
предметной
комиссии

1 2 3 4 5

Члены комиссии:

28.
Славина Наталья

Владиславовна

Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования

Первый Московский государственный медицинский

университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский

Университет). Ресурсный центр «Медицинский

Сеченовский Предуниверсарий»

Преподаватель
Ведущий

эксперт

Приложение 5 к приказу
Департамента образования

и науки города Москвы
от ___________№___________

Внесение изменений в приложение 8 к приказу Департамента образования и науки города Москвы

от 12 марта 2025 г. № Пр-210 (в редакции приказов от 20 марта 2025 г. № Пр-241, от 24 марта 2025 г. № Пр -263,
от 27 марта 2025 г. № Пр-280, от 3 апреля 2025 г. № Пр -304, от 10 апреля 2025 г. № Пр -322,

от 15 апреля 2025 г. № Пр-338)

Состав предметной комиссии по иностранным языкам при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году

№
п/п

ФИО Основное место работы
Должность по

основному месту

работы

Статус

эксперта в
предметной

комиссии

1 2 3 4 5

Члены комиссии (английский язык):

601.
Мячина Олеся

Евгеньевна
Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение города Москвы «Школа №7»
Учитель

Основной

эксперт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8